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    Nr. 

     

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ PATEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatymo  Nr. VIII-971 pakeitimo įstatymo ir susijusių įstatymų pakeitimo įstatymų projektus (toliau 

– įstatymų projektai). 

Pagrindinis įstatymų projektų tikslas – sukurti bendrą (integruotą) krizių valdymo ir 

civilinės saugos sistemą, kad valstybės pasirengimas krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms, 

branduolinėms ar kitoms galimoms nelaimėms būtų labiau koordinuojamas ir efektyvus, sudaryti 

teisines prielaidas sukurti nacionalinio lygmens krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo centrą, 

kuris vykdytų nuolatinę situacijų stebėseną, grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimą ir 

prognozavimą bei vykdydamas nustatytas funkcijas prisidėtų prie Vyriausybei nustatytų 

nacionalinio saugumo uždavinių įgyvendinimo, rengiantis įvairaus pobūdžio grėsmėms ir jas 

atremiant, krizinėms situacijoms valdyti reikalingų sprendimų priėmimo.   

Įstatymų projektais sprendžiamos problemos, kokių tikslų siekiama ir kokios tam siūlomos 

teisinio reguliavimo priemonės ir laukiami rezultatai išsamiai aptarti ir pagrįsti aiškinamajame rašte. 

Įstatymų projektai  parengti siekiant įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. 

nutarimu Nr. XIV-72, 246.1 papunktyje
1
 nurodytas nuostatas dėl bendros krizių ir ekstremaliųjų 

situacijų valdymo sistemos sukūrimo ir vykdant Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plane, patvirtintame Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155, 11.7.2 papunktyje numatytą 

veiksmą parengti įstatymų projektus, kurių reikia krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo modelio 

teisiniam reglamentavimui nustatyti. 

Įstatymų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

                                                 
1
 Aštuonioliktosios Vyriausybės programos 246.1 papunktyje numatyta: „Įdiegsime bendrą krizių ir ekstremaliųjų 

situacijų valdymo sistemą, o valstybės pasirengimas krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms, branduolinėms ar kitoms 

galimoms nelaimėms bus labiau koordinuotas ir efektyvus. Steigsime nacionalinio lygmens ekstremaliųjų situacijų ir 

krizių valdymo centrą, kuriame, siekiant laiku reaguoti ir šalinti galimas grėsmes, pasitelkiant visų reikiamų sričių 

specialistus ir ekspertus dvidešimt keturias valandas per parą būtų vykdoma situacijų stebėsena ir analizė, atliekami 

vertinimai ir daromos įvykių prognozės. Sprendimai dėl taikomų krizių ir ekstremaliųjų situacijų valdymo priemonių, 

padarinių šalinimo, žalos mažinimo bus greitesni, paremti ekspertų ir specialistų vertinimu. Valstybės institucijos ir 

įstaigos bus skatinamos bendradarbiauti ir pasirengti valdyti krizes, bus gerinamas veiklos koordinavimas likviduojant 

padarinius. Krizių ir ekstremaliųjų situacijų sistemos pertvarka leis nedelsiant reaguoti į įvairias grėsmes keliančias 

situacijas, kai dėl būtinumo skubiai reaguoti įprasti bendradarbiavimo ir koordinavimo būdai būtų neveiksmingi.“ 
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Įstatymų projektai notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Iki keičiamų įstatymų įsigaliojimo turės būti priimti įstatymų projektų aiškinamajame rašte 

nurodyti įgyvendinamieji teisės aktai. 

Įstatymų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų projektų 

informacinėje sistemoje (TAIS), taip pat buvo pateikti derinti Aplinkos ministerijai, Energetikos 

ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Susisiekimo 

ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Žemės ūkio 

ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Finansų ministerijai, Kultūros ministerijai, Teisingumo 

ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Valstybinei atominės energetikos saugos 

inspekcijai, Radiacinės saugos centrui, Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, Valstybės 

saugumo departamentui, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai, Lietuvos Caritui, Maltos Ordino pagalbos 

tarnybai, Lietuvos Šaulių Sąjungai. Įstatymų projektai pakoreguoti pagal institucijų pastabas ir 

pasiūlymus. Dėl pastabų ir pasiūlymų į kuriuos nebuvo atsižvelgta, parengta įstatymų projektų 

derinimo pažyma. Aplinkos ministerija, Susisiekimo ministerija, Kultūros ministerija, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, Lietuvos Caritas, 

Maltos Ordino pagalbos tarnyba ir Lietuvos Šaulių Sąjunga pastabų ir pasiūlymų dėl įstatymų 

projektų per nustatytą terminą nepateikė, todėl atsižvelgiant į Vyriausybės darbo reglamento 

nuostatas, laikoma, kad minėtos institucijos ir organizacijos pastabų ir pasiūlymų dėl įstatymų 

projektų neturi. 

Įstatymų projektus parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2021 m. lapkričio 

12 d. įsakymu Nr. V-163 sudaryta darbo grupė.  

Įstatymų projektų derinimą su suinteresuotais subjektais ir visuomene organizavo ir 

koordinavo Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas Darius 

Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) vyresnysis patarėjas Darius Vasaris, 

tel. (8 5) 271 7138, el. p. darius.vasaris@vrm.lt). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymų projektai, 63 lapai. 

2. Įstatymų projektų lyginamieji variantai, 34 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 2 lapai. 

4. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 32 lapai. 

5. Įstatymų projektų derinimo pažyma, 17 lapų. 

6. Institucijų derinimo raštai, 46 lapai. 

 

 

Teisingumo ministrė,  

pavaduojanti vidaus reikalų ministrą 

   

Ewelina Dobrowolska 
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